
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2020 ANO III EDIÇÃO N.º 0331 – Página 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 SUMÁRIO 

 
 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200008 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200009 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200010 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200011 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20200008 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200008. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e 
J ELSON LIMA CARVALHO EIRELLI - ME. OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços em digitalização e organização de documentos vinculados 
a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-006/2019-SRP e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (dois ml e setecentos reais). VIGÊNCIA: 16 
de Janeiro de 2020 a 14 de Fevereiro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2020 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da 
Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. 
tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.90 SIGNATÁRIOS:  
Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário de Administração e Recursos 
Humanos, pela Contratante, a Sr. JOÃO ELSON LIMA CARVALHO – 
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020. 
Arame (MA), em 20 de Janeiro de 2020 Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – 
Administração e Recursos Humanos. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20200009 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200009. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do FUNDEB e J ELSON LIMA CARVALHO EIRELLI - ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
DIGITALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS VINCULADOS AO FUNDO 
DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICA - FUNDEB DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA. Conforme 
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial 
Nº PP-006/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 2.850,00 (dois mil, 
oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2020 a 14 de 
Fevereiro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0502.123610150.2.026 Manutenção do FUNDEB 40%  , Classificação econômica 
3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 
3.3.90.40.90 SIGNATÁRIOS:  Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário de 
Educação, pela Contratante, a Sr.  JOÃO ELSON LIMA CARVALHO – 
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA16 de janeiro de 2020. 
Arame (MA), em 20 de Janeiro de 2020  Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – 
Secretário de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20200010 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200010. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social e J 
ELSON LIMA CARVALHO EIRELLI - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DIGITALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA. Conforme 
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial 
Nº PP-006/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 (mil e 
seiscentos reais). VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2020 a 14 de Fevereiro de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 0801.082440106.2.039 
Manutenção da Secretaria de Ação e Promoção Social , Classificação econômica 
3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 
3.3.90.40.90 SIGNATÁRIOS:  Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretário de 
Assistência e Promoção Social, pela Contratante, a Sr. JOÃO ELSON LIMA 
CARVALHO – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro 
de 2020. Arame (MA), em 20 de Janeiro de 2020 Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO 
– Secretário de Assistência e Promoção Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20200011 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200011. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através Fundo Municipal de Saúde e J ELSON LIMA CARVALHO EIRELLI - 
ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
DIGITALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS VINCULADOS AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA. Conforme 
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial 
Nº PP-006/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ $ 2.850,00 (dois mil, 
oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2020 a 14 de 
Fevereiro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
1002.103010119.2.064 Manut. do Piso de Atenção Básica - PAB  , Classificação 
econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, 
Subelemento 3.3.90.40.90 SIGNATÁRIOS: Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA 
SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante, a Sr. JOÃO 
ELSON LIMA CARVALHO – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA:  
16 de janeiro de 2020. Arame (MA), em 20 de Janeiro de 2020 Sra. RITA DE 
CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 

Verifique a autenticidade


		2020-01-20T18:07:50-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




